АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2017 г.                                                                                               № 495
О Днях защиты от экологической опасности

В соответствии с  приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области от 18.04.201 № 470 «Об  организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» Новосибирской области в 2017 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.   Провести в городе Оби Новосибирской области экологическую акцию «Дни защиты от экологической опасности» под девизом «Экология – Безопасность – Жизнь».
    2. Утвердить План мероприятий по проведению экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» на территории муниципального образования (прилагается).
3. Ответственность за исполнение мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории муниципального образования возложить на директоров муниципальных предприятий и муниципальных учреждений города Оби Новосибирской области.

4. Данное Постановление разместить на официальном сайте города Оби и опубликовать в газете «Аэро-Сити» (Сергеева О.А.)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    И.о. главы города Оби

    Новосибирской области                                                              С.П. Жигайлов
                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации

от 27.04.2017 г. № 495
ПЛАН

основных мероприятий по организации и проведению экологической акции «Дней защиты от экологической опасности» в городе Обь Новосибирской области на 2017год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организация подготовки и проведения экологической  декады «Экологическая тропа»
Конкурс детского творчества «Уголки родного города» приуроченный к Всемирному Дню Земли,
Всемирному Дню защиты детей;

Всемирному Дню охраны окружающей среды;

Проведение мероприятий по экологическому воспитанию и образованию «День птиц»
	15.04.2017
20.04.2017
01.06.2017
05.06.2017
Апрель -май
	Отдел ПР и ООС, управление образования, управление культуры, общественные организации

	2
	 Подготовка и проведение субботника (вывоз мусора)
Приобретение мешков для сбора ТБО
	По графику
Май
	Администрация города, предприятия и организации

	3
	Организация и проведение рейдов по выявлению несанкционированных мест размещения отходов
	Постоянно в течении года
	Отдел ПР и ООС

	4
	Подготовка и проведение смотра-конкурса школьных коллективов на тему «Экологические проблемы общества»
	Апрель-май
	Управление образования и управления культуры

	5
	Озеленение и благоустройство городских территорий
	Сентябрь - октябрь
	Предприятия и организации, управление градостроительства, отдел ПР и ООС

Начальник отдела ПР и ООС                                                          А.П. Клепиков